АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.11. 2023  года                                                                           № 35
с. Александровка

	О внесении изменений в постановление администрации от 19.09.2023 № 32 «Об утверждении порядка ведения муниципальной долговой книги Александровского сельского поселения Терновского муниципального района»

Рассмотрев экспертное заключение правового управления Правительства Воронежской области от 26.10.2023г.   № 29-10/4543____, в соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации и приказом Департамента финансов Воронежской области от 14.09.2016 № 114 «о/н» «Об утверждении порядка передачи департаменту финансов Воронежской области информации о долговых обязательствах, отраженных в муниципальных долговых книгах муниципальных образований Воронежской области», руководствуясь Уставом Александровского  сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области, администрация Александровского  сельского поселения Терновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок ведения муниципальной долговой книги Александровского  сельского поселения Терновского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Александровского  сельского поселения Терновского муниципального района от 19.09.2023 № 32 (далее – Порядок) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2.1 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«- иные долговые обязательства Александровского сельского поселения.».

1.2. Пункт 2.6 Порядка после слов «долгового обязательства» дополнить словами «за исключением обязательств по муниципальным гарантиям.».

1.3. Дополнить Порядок пунктом 2.6.1 следующего содержания:

«2.1.6. Регистрационная запись о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в Долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения органом, указанным в пункте 1.3 настоящего Порядка, сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.».
1.4. Дополнить Раздел III Порядка пунктом 3.4 следующего содержания:
«3.4. Информация о долговых обязательствах, отраженных в муниципальной долговой книге Александровского сельского поселения передается в министерство финансов Воронежской области по форме, в порядке и сроки, установленные Приказом департамента финансов Воронежской области от 14.09.2016 № 114 «о/н» «Об утверждении Порядка передачи департаменту финансов Воронежской области информации о долговых обязательствах, отраженных в муниципальных долговых книгах муниципальных образований Воронежской области».».

1.5. Приложение к Порядку форма 1 «Сводная информация о муниципальном долге и расходах на его обслуживание» изложить в новой редакции в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение к Порядку «Муниципальная долговая книга Александровского сельского поселения Терновского муниципального района» дополнить разделом в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Александровского сельского поселения Терновского муниципального района» и разместить на сайте в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу с даты опубликования.

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой

Глава Александровского
сельского поселения:

Л.И. Вострикова

Приложение 1
к постановлению администрации
Александровского сельского поселения

Терновского муниципального района

	форма 1

	Сводная информация о муниципальном долге и расходах на его обслуживание

	Александровского сельского поселения Терновского муниципального района

	 на ______________года

	рублей

	№
п/п
	Наименование показателя
	Муниципальные ценные бумаги
	Бюджетные кредиты, привлеченные от других бюджетов бюджетной системы РФ
	Кредиты, полученные от кредитных организаций
	Муниципальные гарантии
	Иные долговые обязательства
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Объем муниципального долга в валюте РФ, всего, в том числе

	-
	поселения

	-
	в т.ч. просроченные долговые обязательства

	2
	Расходы на обслуживание долга с нарастающим итогом, всего в т.ч.

	-
	поселения

	-
	в т.ч. просроченные

	3
	Расходы на погашение долга с нарастающим итогом, всего в т.ч.

	-
	поселения

	4
	Списание долга с нарастающим итогом, всего, в т.ч.

	-
	поселения

Директор МКУ «ЦБУиО»

Терновского муниципального района _____________________________ " ___ " _______________ г.

        (должность)                                    (подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер __ ____________________________________ " ___ " _______________  г.

        (должность)                      (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель ___________________________________________ " ___ " ________________ г.
Телефон

Приложение 2
к постановлению администрации
Александровского сельского поселения

Терновского муниципального района

Информация об иных долговых обязательствах
                             на 01 __________ 20 ____ г.

	Наименование документа, на основании которого возникло долговое обязательство
	Вид долгового обязательства
	Дата, номер документа
	Дата, номер договора (ов)/ соглашения (й), утратившего (их) силу в связи с заключением нового договора/ соглашения
	Дата, номер изменений в договор/ соглашение
	Наименование организации-должника
	Наименование организации - кредитора
	Дата возникновения долгового обязательства
	Дата (срок) погашения долгового обязательства
	Сумма просроченной задолженности по иным долговым обязательствам (руб.)
	Объем долга в валюте обязательства
	Объем долга по иным долговым обязательствам (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Иные долговые обязательства в валюте Российской Федерации

	Всего
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

Директор МКУ «ЦБУиО»

Терновского муниципального района _____________________________ " ___ " ______________ г.

        (должность)                                      (подпись)  (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер __ ____________________________________ " ___ " _______________г.

        (должность)                      (подпись)  (расшифровка подписи)

Исполнитель ___________________________________________ " ___ " _______________ г.

                                                    (подпись)   (расшифровка подписи)
Телефон